Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В

ПОДПИСАННОМ 3 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА В ДУШАНБЕ СОГЛАШЕНИИ ОБ
УВЕКОВЕЧЕНИИ ПАМЯТИ О МУЖЕСТВЕ И ГЕРОИЗМЕ НАРОДОВ

ГОСУДАРСТВ-УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ
ГОСУДАРСТВ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ

                                                                                                    Докладчик А. Хачатрян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 72 Закона Республики
Армения "О Конституционном Суде", Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 3 сентября 2011 года в Душанбе
Соглашении об увековечении памяти о мужестве и героизме народов государств-
участников Содружества Независимых Государств в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, соответствуют требованиям Конституции РА.

 2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

13 марта 2012 года
ПКС-1011